⁹ SIRICVS: *epistula decretalis 1, PL 13, 1134 – 1136*: „Sequitur de diversis baptizandorum temporibus, prout unicuique libitum fuerit, improbabilis et emendanda confusio, quae a nostris consacerdotibus (quod commoti dicimus) non ratione auctoritatis alicujus, sed sola temeritate praesumitur, ut passim ac libere natalitatis Christi, seu apparitionis, nec non et Apostolorum, seu Martyrum festiuitatibus innumerae, ut asseris, plebes baptismi mysterium consequantur, cum hoc sibi priuilegium et apud nos, et apud omnes Ecclesias dominicum specialiter cum Pentecoste sua Pascha defendat, quibus solis per annum diebus ad fidem confluentibus generalia baptismatis tradi conuenit sacramenta.“

¹⁰ *epistula 16,1, PL 54, 696*: „Cum ergo mihi de charitatis uestrae actibus fraterna affectione sollicito certis indicis innotuerit, uos in eo quod inter sacramenta Ecclesiae principale est, ab apostolicae institutionis consuetudine discrepare, ita ut baptismi sacramentum numerosius in die Epiphanie quam in paschali tempore celebretis; miror uos, uel praecessores uestros tam irrationabilem nouitatem usurpare potuisse, ut confuso temporis utriusque mysterio nullam esse differentiam crederetis inter diem quo adoratus est Christus a magis, et diem quo resurrexit Christus a mortuis.“

¹¹ *epistula 16,3, PL 54, 698*: „... ut in renascentibus et mors Christi operetur, et uita, dicente beato apostolo (Rim 6,3-5) ... ut appareret ex huius doctrinae spiritu, regenerandis filiis hominum, et in Dei filios adoptandis, illum diem esse et illud tempus electum, in quo per similitudinem

pravidlo (*baptismatis regula*) sa dodržiava aj v tom, že tak ako bol Kristus tri dni v hrobe, je aj katechumen trikrát ponorený do vody a výstup z krstného prameňa je tak symbolickým pripodobnením Kristovho zmŕtvychvstania z hrobu.¹²

Ďalšia citácia zo Skutkov apoštолов 2, 37 – 41 mu zase slúži k tomu, aby pripomenuť, že aj slávnosť Zoslania Ducha Svätého je takisto vhodným dňom na vyslúženie sviatosti krstu.¹³ Samozrejme, že okrem týchto dvoch období, v prípade nevyhnutnosti, akou je nebezpečenstvo smrti, obliehanie mesta, prenasledovanie alebo stroskotanie lode, je každý čas priliehavým na vyslúženie krstu.¹⁴ Preto aj poslanie krstiť, ako ho zachoval evanjelista Matúš 28,19 („Chodťte učte všetky národy a krstite ich v mene Otca i Syna i Ducha Svätého...“), ktoré nám podáva formu a moc krstenia, udelil Kristus až po svojom zmŕtvychvstaní, aby tak pripomenal, že sila krstného znovuzrodenia čerpá svoju moc zo vzkriesenia.¹⁵